proli dolor! in præsentiarum publicus ac impiissimus hostis rabie immoderata destitens a Christo prorsus avertere nititur, vel si avertere nequeat, extinctis in utero foetibus ejus aut abortis ferro atque igne populatam contendit delere de terra. Is enim languam ursus insidians factus est illi, ac sicut aper qui de silva infidelitalis exiliens vineam Domini exterminare molitur: vinea autem Domini, ipsa, inquam, Ecclesia est, quam, propheta testante, super filio Dei homine facto Altissimi dextera complantavit. Hanc igitur duro atque cruento ore, quoad potest, fera illa depascitur, nec cessat in dies plurimorum cæde filiorum quasi novis eam vulneribus sauciare, cum una sola via salutis reliqua est unicuique remedium vitæ, si videlicet ad hanc revisendam calcatis montibus, qui rabido furore tumentes nomini Christiano infesti sunt, Maria vel jam enixa divinum patrocinium nobis præbitura descenderit. Si enim vox salutationis suæ in aures Ecclesiæ personaverit, exultabunt profecto proles in utero ejus, et expiata peccatis præ gaudio salientes in occursum Domini etiam obituri sub hostibus mortem ulro cruentam corrumpet; mater vero ipsa toto orbe terrarum longe lateque diffusa, Spiritu sancto repleta, pro filiorum fide atque constantia in laudes Domini sacrala ora resolvet, sciens quoniam Christi militibus ipsum vinci vincere est, et cum videntur succumbere, tunc maxime gloriosos reportant de hoste triumphos.

36. « Hæc itaque Sixtus Pontifex maximus sedulo animadvertens, omnem B. Virginis festivitatem hanc unam merito præcipuam existimavit, cui pro ratione mysterii et significatione Sacramenti ad implorandum ejus auxilium imminentibus Ecclesiæ necessitatibus præ aliis conveniret. Quamobrem piæ ac religiosæ devotioni de filiorum salute sollicitus auctoritate Apostolica universis eam Ecclesiis censuit inferendam, et omnibus, qui illam cum devotione suscipiant, et quotannis Christiana pietate celebrant atque coluerint, si tamen primum lachrymis ac pœnitentiâ salutarî errata diluerint, de illius misericordia et largitate confisi, cujus vices in terris gerit, singulis interressentibus utrisque vespere matutinisque, et missæ diei solemni pro singulis prædictarum horarum quinque annos et totidem quadragenas: centum vero dies pro unaquaque reliquarum horarum de una indulgentia et peccatorum remissione concessit, et ne octavæ fructu spiritualis commercii fraudarentur, dimidium earum indulgentiarum, quas in die concesserat, in singulis etiam octavarum diebus uberioris gratiæ largitate distribuit, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum anno incarnationis Dominicæ MCDLXXIV, kal. Januarii, Pontificatus nostri anno IV ».